
5 土 2 金

14 月 8 木

15 火 14 水

16 水 15 木

18 金 20 火

21 月 21 水

22 火 22 木

23 水 28 水

4歳 進級したことを喜び、楽しんで過ごす。

5歳 一日の見通しを立てながら意欲的に生活する。

1歳 新しい環境に慣れる。

2歳 新しい環境に慣れ、進級したことを喜ぶ。

3歳 新しい環境や保育士に慣れ、意欲的に過ごす。

２歳保護者会 体育あそび

今月の目標　

４歳保護者会 わくわく献立

わくわくデー　チームやすみん おひさま交流運動会

３歳保護者会 子育てひろば

英語あそび 英語あそび・子育てひろば

５歳保護者会 春の健康診断

体育あそび・わくわく献立 伝言ダイヤル訓練

4月　おひさまだより
令和７年４月１日号　　葛西第二おひさま保育園

行事予定
＜4月＞ ＜5月＞

入園式・１歳保護者会 子どもの日（幼児交流）

お知らせ
・行事予定表を配布しております。変更になる事もありますが、ホームページやウェルキッ

ズのおたよりで、大切なお知らせをいたしますので、ご確認ください。

・書類や手紙には必ず目を通していただき提出物は、期日までに提出をお願いいたします。

≪子どもの安全のために≫
・登降園（月～土曜日）の際は、通用門のタッチパネルに暗証番号を打ち開けて入ってくだ

さい。門が開いていると、赤いランプが付き、シグナルが鳴ります。閉めると止まります。

・朝夕の登降園時間以外の保育中・延長保育時間（9：30～16：00と18：30～19：

30）のお時間に、門から入る時には、恐れ入りますがインターホンでお声掛けいただき、

暗証番号を打って開けてお入りください。

・早いお迎えや延長のお迎えの際も、インターホンでお声掛けください。

・園庭門の扉や階段の鍵は、開けたら必ず閉めてください。 続けて入る場合は、次の方へ

のお声かけをお願いいたします。

・事故防止のため、お車での送迎は禁止とさせていただきます。

・降園時は園庭で遊ばずに、速やかにお帰りください。

・門からの飛び出しは危険ですので、必ずお子さまと手を繋ぎましょう。

・体調の悪い時は、無理をせず登園を控えましょう。

保育目標
こころの響育（きょういく）～ひびき合い そだち合い～

☆ありがとうのこころ

☆かんじるこころ

☆やってみようのこころ

春の訪れとともに、新しい年度がスタートしました。新川の桜の

花びらが舞い散る中で、新たに入園されたお子さま、ご家族の皆さ

ま、そして進級された皆さまを心よりお迎えし、お祝い申し上げま

す。今年度も「心の響育」を保育目標にお子さま一人ひとりの成長

を支える温かい保育を目指してまいります。

新しい友だちや先生との出会い、そして園生活の中でのわくわく

体験が、お子様の心を動かし、豊かに育ててくれることを願ってい

ます。今年もどうぞよろしくお願い致します。

園 長


